REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI
Nr. 5662/ Prot. Pogradec, méZ& /2 2024

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

" Pér heqjen nga kontabiliteti, dhe lista pérfundimtare e pronave té paluajteshme, té
vendstrehimit 48, qé i korespondon pronés me numur 78 “Véndstrehim” me
vendodhje né Lagjen nr 1 Pogradec, i cili me VKM nr 1240 dat€ 10.09.2008 ka kaluar
né pronési té Bashkis¢é Pogradec"

Me respekt,

KRYETARI
Ilir XHAKOLLI

Nr. i fageve A4 t& pI‘O.]ekt—VeIldllTnﬁt 1 (I\Ij‘ejrt &

Nr. i fageve A4 té relacioni shoq&f&es 2 (Dy) =)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve q& Sh\QSTOJIle proylek%’vendlmm 10( Dhjeté)

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Faqja WEB:/ https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
Nr.  ,DATE__ / /2024

PER
Heqjen nga kontabiliteti, dhe lista pérfundimtare e pronave t€ paluajteshme, té
vendstrehimit 48, qé i korespondon pronés me numur 78 “Véndstrehim” me
vendodhje né Lagjen nr 1 Pogradec, i cili me VKM nr 1240 datg 10.09.2008 ka kaluar
né pronési té Bashkisé Pogradec.

Né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté
22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t& paluajteshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t&¢ Keshillit t& Ministrave Nr.1240, daté 10.09.2008 "Pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtéshme publike, shtetérore q€ transferohen né
pronési ose pérdorim t& Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t& Korgés", VKM nr 280 daté 15.01.1996
“Pér ruajtjen, mirémbajtjen dhe dhenien me gira té objekteve fortifikuese e mbrojtése™ t&
ndryshuar, shkresés s&¢ Ministrisé s& Mbrojtjes nr 3777/2 date 01/07/2024 me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratojé hegjen nga inventari ekonomik i Ndérmarrjes sé Mirembajtjes sé Infrastrukturave
dhe Punéve Publike t& vendstrehimit nr 48 ge i korespondon pronés me nr 78 me emértimin
“Véndstrehim” me véndodhje né Lagjia nr 1 Pogradec, mbi pasurine 5/251, Zona kadastrale 8581
siperfagja 85 m2, q¢ me VKM nr 1240 date 10.09.2008 ka kaluar n& Pronési t€ Bashkis€ Pogradec.
2 Ngarkohet Ndermarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Sektori i
verifikimit titujve te pronesise dhe shpronesimeve, dhe sektori Aseteve pran€ Drejtorise sé
Financave qé& né zbatim t& ligjit nr 10296/2010 “Per menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,
Udhézimin nr 30 dat& 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, Ligjit
nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, t& Ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare t&
pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, t& kryejne veprimet né€ librat e inventarit ekonomik,
pérditesimin e listés sé pronave t& paluajteshme dhe fshirjen n€ regjistrat e pasurive t&
paluajteshme prané Angjesisé Shtetérore t¢ Kadastres Drejtoria Vendore Pogradec, t&
vendstrehimit nr 48 qe i perket pronés me nr 78 me emértimin “Véndstrehim” me vendodhje né
lagjen nr 1 Pogradec.
3. Vendimi t& hyjé né fugi 10 dit& nga data e shpalljes.

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Fagja WEB:// https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail; bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUIQESORE NE
NJESITE ADMINISTRATIVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE TE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

Nr. 5080/ Prot. Pogradec, mé /8 Al 2024
f f RELACION

PER
Heqjen nga kontabiliteti dhe lista perfundimtare té pronave té paluajteshme, té
“Vendstrehimit” nr 48, me nr 78 ne listen e inventarit, vendodhje ne Lagjen nr 1
Pogradec, i cili me VKM nr 1240 daté 10.09.2008 ka kaluar ne pronesi te Bashkise
Pogradec.

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !
Ti NDERUAR KESHILLTARE !

Bashkia Pogradec né kuadér t& ushtrimit t&¢ funksioneve t€ saj, Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave
te paluajteshme publike te shtetit né njésit€ e qgeverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t&
Keshillit te Ministrave Nr.1240, daté 10.09.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t€ pronave
t& paluajtéshme publike, shtetérore € transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Pogradec,
t& Qarkut t& Korgés", VKM nr 280 daté 15.01.1996 “Pér ruajtjen, mirembajtjen dhe dhenien me
qira t& objekteve fortifikuese e mbrojtése” t&€ ndryshuar, shkrese se Ministrise se Mbrojtjes nr
3777/2 prot date 01/07/2024, po ju paraqesim kete proj ektvendim i cili ka per gellim sistemimin
ne kontabilitet, si dhe fshirjen nga lista perfundimtare te pronave te paluajteshme ge me VKM nr
1240 date 10.09.2008 ka kaluar ne Pronesi te Bashkise Pogradec, te prones me nr 78 te listes me
emertimin “Vendstrehimi nr 48” me vendodhje ne lagjen nr 1 Pogradec, me vendodhje ne pasurine
5/251 Zona kadastrale 8581 me siperfaqe 85 m2.

Adminsitrata e Bashkise per pergatitjen e ketij materiali eshte inicuar nga nje kerkese e nje banori
te lagjes nr 1 te cilet i jane drejtuar me kerkese Bashkise Pogradec mbasi Vendstrehimi ka dale
nga funksionet e tij.

Bashkia ngriti grupin e punes dhe duke u bazuar ne VKM nr 280 daté 15.01.1996 “Pér ruajtjen,
mirembajtjen dhe dhenien me gira t& objekteve fortifikuese e mbrojtése” t& ndryshuar, ju drejtua
me shkresn nr 2263 date 17.05.2024 Ministrise se Mbrojtjes ku ka kerkuar miratimin per nxjerrjen
jashte perdorimit te ketij vendstrehimi.

Ministria e Mbrojtjes me shkresen nr 3777/1 date 01/07/2024 ka miratuar kerkesen tone per
nxjerrjen jashte perdorimit te objektit “Vendstrehim nr 48” me nr 78 sipas VKM nr 1240 date
10.09.2008 me vendodhje ne Lagjen nr 1 Pogradec, prone mbi pasurine 2/251 me siperfage 85 m2.
Te nderuar Késhillatré,

Miratimi i ketij projektvendimi zgjidh keto probleme:

_Sistemon Kontabilitetin e Ndermarrjes se Mirembajtjes se Infrastruukturave dhe Puneve Publike,
per diferencen e krijuar nga nxjerrja jashte perdorimit te Objektit “vendstrehim”.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Fagja WEB:// https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



-Fshirjen nga lista perfundimtare te pronave te palusjteshme te proneé gle'm 78 t% listes me
emrtimin “Vendstrehimi nr 48” me vendodhje lagjia nr 1 Pogradec, qé“rnef KM nr.‘lQ40 date
10.09.2008 ka kaluar ne pronesi te Bashkise Pogradec. \& ‘\1

.\\@ .\4, .4
\‘itr"\” | \—\ L, /
Bashkangjitur relacionit aktet e meposhteme:

- VKM nr 1240 date 10.09.2008 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme
publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t&
Korgés".

- Kerkesa nr 2263 prot e dates 17/05/2024 derguar ministrise Mbrojtjes .

- Procesverbali i specialisteve te sektorit perkates per gjendjen e vendstrehimit.

- Pergjigjja e Ministrise se Mbrojtjes nr prot 3777/2 date 01.07.2024.

Duke pasur-besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Ju Faleminderit !

Konceptoi: Herolind MANELLARI ? EE

Spartak KUQO

Konfirmoi: Nexhmi TORRA ,z 7

Miratoi;  Ditan BABASUL

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

4
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* REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
£ 5 £ ;% .
Nr.3 B-EL forot. Tirang, mé £ . 7~ 2024
Lénda: Kthim pérgjigje shkresés me nr. 2263 prot, daté 17.05.2024.-
BASHKISE POGRADEC
Pogradec.

N& pérgjigje té shkresés suaj nr. 2263 prot.; daté 17.05.2024, népérmjet sé cilés kérkohet nga-
Ministria e Mbrojtjes miratimi pér nxjerrjen jasht® pérdorimit t& vendstrehimit nr. 48, i cili
shirihet né pasuring 5/251, zona kadastrale 8581, g8 ndodhet & listén e inventarit t& bashkisé
sipas VKM nr.1240. daté 10.09.2008, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té
paluajtshme publike; shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té bashkisé
Pogradec; t& Qarkut t& Korgés”, sqarojmé dhe shprehemi sa mé poshté:

Referuat informacionit dhe dokumentacionit bashk&lidhur shkresés suaj, si dhe informacionit
t& dérguar nga Shtabi i Pérgj ithshém i Forcave té Armatosura, rezulton se nga verifikimi i kryer
né vend nga grupi i verifikimit & SHPFA-sé, 1€ objektit vendstrehim, me vendndodhje né
pasuriné nr, 5/251, ZK 8581, bashkia Pogradec, ku rezulton se objeldi i sipéreituar nuk bén
pjesé né listén e inventarit té pro ndvené pérgjegjési administrimi t& MM-sé, miratuar me VKM
nr. 515, daté 18.07.2003, t€ ndryshuar,

Bazuar né VKM 1r.550, daté 14.08.2001, té ndryshuar dhe udhézimit nr. 3, daté 18.07.2002,
t& ish-A gjencisé s& Inventarizimit dhe Transferimit té Pronave Publike, “P&r inventarizimin €
pronaye té paluajtshme shtetérore nga njésité e geverisjes vendore”, objektet vendstrehim jang
né inventar dhe né administrim t§ pushtetit vendor (bashkive).

Nga verifikimi né vend i béré nga grupi 1 verifikimit t& SHPFA-sg, 8¢ bashl me. pérfagésues
té bashkisé Pogradec, éshté konstatuar se objekti vendstrehim nr. 48, me vendndodhje né
pasuriné nr, 5/251, 7K 8581, bashkia Pogradec, nuk ekzistonte pasi né vendndodhjen e tij ishin
ndértuar rrugé qé shérbenin pér banorét e késaj zone (bashkélidhur foto).

Pér sa mé sipér, Ministria e Mbrojtjes bazuar né prononcimin ¢ Shtabit t€& Pérgjithshém te

Forcave t& Armatosura, shprehet se nuk mund t& japé miratimin pér nxjerrjen jashté pérdorimit
t& objekteve té cilat nuk ekzistojné.

Faleminderit!

N T TS S mhioivin: Donrn o Tihefie Tiran® Tal L2188477 786 N1 Filrer +3557798375. httne/fvrww.mod. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC i
DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT, DIIT ADMINISTRIMIT TOKIS BUJIQESORE N
NJFSITE ADMINISTRATIVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE B ¥

SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE TE PRONIESISE DHE SHPRONKSIMEVE
Pogradec, mé I 25.2024

ISR IR

Nr. A3 Prot.

Lénda:  Kérkesé pér miratim.
MINISTRIA E MBROJ TJES:
TIRANE

SHTABI I PERGJITHSHEM I FORCAVE TE ARMATOSURA
TIRANE

N& bazé te ligjit nr 139/2015 daté 17/12/2015 "Pér vetégevetisjen vendore" VKM nr
280 dat& 15.01.1996 “Pér ruajtjen, mirembajtjen dhe dhenien me gira t& objekteve fortifikuese e
mbrojtése” t& ndryshuar, dhe kérkesés sé disa banoreve t€ lagjes nt 1 kérkojmé nga ana juaj:

Miratimin pér nxjerrjen jashté pérdorimit t& vendstrehimit nr 48 g& ndodhet né listen €
Inventarit t& Bashlisé me nr 78 sipas VEM nr 1240 daté 10.09.2008 "Pér miratimin e listés
like, shtetérore qé transferohen né pronési ose

pérfundimtare t& pronave te paluajtéshme pub
pérdorim 1€ Bashkisé Pogradec, t& Qarkut t€ Korgés”, shtrihet ne pasurine 5/251 zona kadastrale
8581 duke géné se ky vendstrehim sipas aktit verifilimit bashkangjitur éshté shumé i démtuar
dhe jashté funksionit.
Bashkia Pogra:
do t’ju nevojitet pér kété proges.
Bashkangjitur korespodenca.
1- Akt Verifildmi.
9. Planimelrine e vendstrehimit.
3- VKM nr 1240 me fletén e inventarit pérkatés.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj.
|

dec do t’ju vEjé né dispozicjon cdo dokumentacion dhe informacjon ¢é ju

!‘ KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
s S\ VAL N
ME URDHER DIE AR DELEGINE |
SEKRETAR I PER{IITHSHEN <\
BASTT L \ A

DRITAN BAB;

Iibashkinpogradec.gov.al
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REPUBLIKA & SHQIPERISE e
BASHKIA POGRADEC \®. ' »
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE CESHTJEVE JURIDIKE
SEKTORI I MONITORIMIT KONTRATAVE —

AKT - VERIFIKIMI
“ Mbi siendjen ekzistuese te obiektit vendstrehim “

V-endstrehimi : Nr. 48
inventar ‘Nr. 78
Nr. Pasurise_:5 /251

Siperfage Gijithsej : 276 m2 Siperfage e objektit : 85 m2

Nga verifikimi ne vend i objelktit vendstrehimi Nr. 48, ju paragesim lcete foto dhe

shpjegues.

Ky vendstrehim ndodhet tek Vllazeria Sulce, tek furgonat e

Vendodhia :

Geshtenjasit.
Raport teknik : Ky vendstrehi

ndertuar nje rruge lagie.

m nulk ekziston . Eshte shembur dhe mbi te eshte

Punoi: // Pergiegiesi i Seldorit :

Nexhmi Torra

Ing. Spartak Kugo Y ,
v
Spec. Herolind Malellari : K;.. Y
_f'”/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Kishilli i Minjstrave

VENDIM

Wr.1240 |, dath 10.9.2008

PER

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE T PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, QF TRANSFEROHBEN,
NE PRONEST OSE N PERDORIM, TE BASHKISE POGRADEC, Tk

‘OARKUT Ti KORCES

N& mbéshietje té nenit 100 t&8 Kushtetutés dhe t& neneve 3 & 17,
t8 ligjit or.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave &8 paluajtshme
publike t& shtetit né njésité: e qeverisjes, vendore”, t& ndryshuar, me
propozimin & ministrit t& Brendshém, Késhillt i Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t6 paluajtshme publike,
“shtetérore, brenda juridikstonit, territorial dhe administrattv,
bashkis& Pogradec, t& garkut 1€ Korgés, qé transferohen, né pmnés_i
ose né pérdorim, t& késaj bashlde, sipas lidhjes 1, & cila 1 bashkélidhet
k&tj vendimi dhe 8sht® pjesé pérbérése © ij. :
Lista me 65 (gjashtédhjeté e pese) fleté, g i b.ashkéllidh‘et- ketij
vendimi, pérfundon me numtin rendor 297 (dyqind € néntédhjett e

shtat€).
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Ky vendim hyn né fuqi pas botimit hé “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI
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Rashlia Pogradec

|
10607 :
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-4 paeS45712,16

Mumrat rendoté i8 promave né
listén e inventarit

Fusha e pérdorimit i prans

Prona qé pérdaren pér wshfrimine |
funksioneve né-fushén e zhvillimit

ekonomik. - |

Monumente historife e kalturore

dhe buste me interes vendor,
endor.

158-170

Prona gé pérdoren pér'realtzimin e | Né prongsi
programeve arsimore.

| 173 (vet€m ambjenfet e shérbimit

Prona q¢ pérdoren pér realizimin e
funkstoneve né shérbimi parésol, |

= Kadastrale 8582, pasurite

—_—

121-125,127,138-143,149,151,

P

ose zyra te tjera qe-ndodhen ne

mezhda, shkémbore,.
rishtore, toka fe pafrytshme.
Zyra te partive politike shogatave

ndertesen e bashkise.
Truall :

RS-BASY

nsferisnit -

e

Ne pr.o'nési

Ng pronési

e Pronési

pargsor), 175
1-3,6,13-15,17 Prona qé pérdoven.né fushén N& pronési-
-sportit kulturés ‘
| 19-90, Prona qé pérdoren pér sizehim dhe | N&pronési
mbrojtjen civile.: ] :
91-105,110,113, Tnfrastralkture (rrugé - Neé prongsi
vendore lulishte Jdhe shérbime
_ pablike.
115-116, Varrezat publike. “N& pronési
111 Troje t& lira dhe hapésira publike. | Ng p_érrlc‘;rim
i€ pa zéna ndérmjet ndértesave ose
- objekteve t& ¢do Tloji. ’ k. . ,
18 Prona gé pérdoren né fushén Né pronési
: sociale ‘
114 | Rijett i ndrigimit publik Ng pronési
_ ,
112 Tiansferchen vetém ledhe Ng prongsi

Né pronési

Nuk trapsferchen

| e 1/174,1/176,1/177,1/ 178,

-
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